
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 16 marca 2022 r. 

Poz. 10    
 

 

  

  

ZARZĄDZENIE Nr 14 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 16 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji ochrony przeciwpożarowej w Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2022 r. poz. 557) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 

o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869 i 2490) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 73 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 15 listopada 2011 r. 

w sprawie organizacji ochrony przeciwpożarowej w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zmienionym 

zarządzeniem nr 122 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 16 października 2018 r. wprowadza 

się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. W Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, ochronę przeciwpożarową 

zapewniają: 

1) dyrektor Biura Logistyki – w odniesieniu do obiektów budowlanych, budynków oraz terenów, 

zwanych dalej „obiektami”, zarządzanych, administrowanych i użytkowanych przez jednostki 

organizacyjne ABW z siedzibą w Warszawie oraz Centralny Ośrodek Szkolenia i Edukacji, zwany 

dalej „COS”; 

2) dyrektorzy delegatur ABW – w odniesieniu do obiektów zarządzanych, administrowanych 

i użytkowanych przez podległe im jednostki organizacyjne.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW, o których mowa w § 1, wykonują zadania w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej przy pomocy powoływanego przez siebie funkcjonariusza lub pracownika 

ABW, zajmującego etatowe lub nieetatowe stanowisko do spraw ochrony przeciwpożarowej, zwanego 

dalej „inspektorem ds. ochrony przeciwpożarowej”. 

2. Inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej powinien posiadać wyższe lub średnie wykształcenie 

pożarnicze albo świadectwo ukończenia specjalistycznego kursu dla pracowników prowadzących sprawy 

ochrony przeciwpożarowej. 

3. Inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej ma prawo wstępu, w ramach swoich obowiązków 

służbowych, na teren obiektów zajmowanych przez jednostki organizacyjne ABW, w tym również, za 

zgodą kierownika jednostki organizacyjnej, do pomieszczeń zlokalizowanych w strefach ochronnych. 

4. Do obowiązków inspektora ds. ochrony przeciwpożarowej należy w szczególności: 

1) przeprowadzanie kontroli stanu bezpieczeństwa pożarowego, nie rzadziej niż raz w roku; 

2) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego; 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 10 

 

3) opracowanie i aktualizowanie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego obiektu lub jego części 

stanowiących odrębne strefy pożarowe, nie rzadziej niż raz na dwa lata, a także po takich zmianach 

sposobu użytkowania obiektu lub jego części stanowiących odrębne strefy pożarowe albo prowadzenia 

procesów technologicznych, które wpływają na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej; 

4) sprawowanie bieżącego nadzoru nad stanem wyposażenia w sprzęt i urządzenia przeciwpożarowe, 

w tym okresowymi przeglądami oraz konserwacją tego sprzętu i urządzeń.”; 

3) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, mogą wykonywać zadania określone 

w ust. 2, przy pomocy wyznaczonych przez siebie inspektorów ds. ochrony przeciwpożarowej 

zajmujących stanowiska nieetatowe.”; 

4) § 7 ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) sprawozdanie roczne o stanie ochrony przeciwpożarowej w podległej delegaturze ABW, w terminie do 

dnia 1 lutego każdego roku kalendarzowego;”; 

5) § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ilość i wyniki kontroli stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego przeprowadzonych w jednostkach 

organizacyjnych ABW przez inspektorów ds. ochrony przeciwpożarowej;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 płk Krzysztof Wacławek 

 

 


		2022-03-16T15:37:36+0000




